Die Baureihenklassifizierung bei Privatbahnen                  Stand: 25. Oktober 2010
Fremd EVU DB Netz
E03 001 - E03 004 E03 (alle ausgemustert aus dem regulären Betriebs- und Museumsdienst)
VT 08.5 VT 08 (in Braunschweig stationiert, DB Museumsgarnitur)
V10 V10 (ex DR V10 – 2-achsige Kleindiesellok)
V13 (Jung R 42 C) V12 (3-achsige Stangendiesellok der Butzbach Licher Eisenbahn)
VT 12.5 (VT 612 507) VT 12 (in Stuttgart stationiert, DB Museumsgarnitur)
V15 V15 (ex DR V15 – 2-achsige Kleindiesellok)

715 005 & 715 006 715 (4-achsige Dieselloks vom Schienenschleifzug der Firma Speno)
716 001 und 716 002 716 (Selbstfahrende Hochleistungsschneeschleuder der Firma Beilhack mit
der Typenbezeichnung HB1600S und einer Hg von 120 Km/h)
719 001-0 + 720 001-7 +
719 501-9
719 (Gleismeßzug mit Wirbelstrom (Ws) und Ultraschallmessung (Us),
        Lz Hg 140 km/h, bei Messfahrt Hg 70 (Us+Ws) oder 100 (Us) Km/h)
724 001 + 002 724 (Indusi-Meßwagen, beide derzeit abgestellt - auf VT96 Basis)
724 003 724 (Indusi-Meßwagen in Köln-Deutzerfeld - auf VT95 Basis)
725 (Triebwagen) 725 (Triebwagen der den Gleismeßwagen (BR 726) schleppt)
726 (Gleismeßwagen) 726 (Gleismeßwagen mit TVT Aufbau ohne eigenen Antrieb)
727 001 727 (LZB-Meßwagen in München-West - auf VT95 Basis)
740 00x 740 (Signaldienst Schienenbusse)
745 501 + 502 745 (ex DR V100 im Dienst von Railtrans mit CSD Zulassung)
750 001 (ex E03 001 750 (DB Museumslok)
750 003 (ex 103 222) 750 (VersA/FTZ Minden, entweder Lz oder mit Messzug unterwegs)
751 001 (ex 110 385) Bis 31.10.1997 beim FTZ - Ausgemustert am 15.11.2000 in Braunschweig
752 001 (ex 120 001) Nach dem Unfall in Süssen im Jahr 2004 vor Ort in Süssen verschrottet
752 002 (ex 120 002) Stand abgestellt und ausgeschlachtet in Nürnberg – verschrottet Mai 2005
752 003 (ex 120 003) Steht abgestellt in München, für Museum Garmisch-Partenkirchen
752 004 (ex 120 004) 752 (VersA/FTZ München, derzeit in Kassel für HU bei Bombardier)
752 005 (ex 120 005) Steht abgestellt in der VersA München und Ersatzteilspender für 120 004)
753 00x (ex 217 00x) 753 (VersA/FTZ München, entweder Lz oder mit Messzug unterwegs)
754 101 (ex 230 101) 754 (VersA/FTZ München, nicht mehr im Dienst)
755 025 (ex 112 025) 755 (VersA/FTZ München, entweder Lz oder mit Oberleitungsmesszug)
756 624 (ex 311 624) 756 (VersA/FTZ München, Einsatz als Motorenerprobungsträger)
VT 795 795 (Schienenbusse der Museumsbahnen)
VT 798 798 (Schienenbusse der Museumsbahnen)
Gravita 10 BB 847 (Gravita 10 BB mit Schweiz-Zulassung)
ES 64 U2 1016 (ÖBB - Einsystemelektrolok mit 6400 KW bei 230 Km/h)
ES 64 U2 1116 (ÖBB – Zweisystemelektrolok mit 6400 KW bei 230 Km/h)
ES 64 U2 1216 (ÖBB – Dreisystemelektrolok mit 6400 KW bei 230 Km/h)
CFL BR 185 4000 (BR 185 der Luxemburgischen Staatsbahn CFL)
Thalys 4307 (408)
BB 37000 (SNCF / Veolia) 4370
GAF 100 (moderner SKL) GAF 100 (von DB Bahnbau oder DB Netz)
Gleisstopfmaschine GSM (und bei Besteller dann die jeweilige Gleisbaufirma)
Schotterpflug SSP (und bei Besteller dann die jeweilige Gleisbaufirma)
Umbauzug RM-801 (bspw. H.F. Wiebe) oder UM-2001
Schottertransport MfS oder BSW (Bunkerschüttgutwagen, bspw. H.F. Wiebe)
Oberbauwagen 10 S OBW 10 S (und bei Besteller dann die jeweilige Gleisbaufirma)
Motorturmwagen X 535 Fahrzeug der ÖBB (Hg 100 Km/h)
Motorsteigerwagen X 551 Fahrzeug der ÖBB (Hg 100 Km/h)
MCVLS 908xx Militärtransportzug mit Tfz 140/151/218/232
KCS 6xxxx Lü- / Transformatortransportzug mit Tfz 225 oder 232
ST 9xxxx Messzug von DB Systemtechnik auf Messfahrt
TEE 91xxx Läßt auf eine 103er als Tfz schließen
E 91xxx Als Eilzug eingelegter Sonderzug
Lr 73xxx, 74xxx, 75xxx Leerreisezug
99998 Dringliche Hilfslok (im Notfalleinsatz)
Ein paar Hinweise zum entsprechenden Triebfahrzeug